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صعود سرقت و متروپلی به نام ورزشگاه آزادی !
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صعود سرقت از اماکن خصوصی و عمومی

گزارشی از پایگاه تحلیلی رصد منتشر شد که نشان 
می داد سرقت از اماکن خصوصی و عمومی رشد زیادی 
داشته است. در این گزارش آمده، سرقت از اماکن 
خصوصی و عمومی )شامل منزل، مغازه و...( به حدود 
۴۰۰ هزار فقره در سال ۹۹ رسید که پیش بینی 
می شود در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ هم به رشد خود 
ادامه دهد. در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۶، سرقت از 
اماکن عمومی سه برابر و از اماکن خصوصی 2.5 برابر 
شد. در سال های ۹۱ و ۹۲ )در پی شوک های قیمت 
ارز( هم میزان سرقت به شدت بالا رفت. شوک های 
قیمت ارز و کالاها با فقر و به فلاکت کشاندن مردم، 
موجب افزایش بزهکاری و ناهنجاری های اجتماعی از 

جمله سرقت و فحشا می شود.
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بورس برای بعضی ها نون و آب داشت

نکاتی در بررسی صورت های مالی مربوط به سال ۱۴۰۰ 
توسط نود اقتصادی منتشر شد که بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. نود اقتصادی نوشت: »با 
مصوبه مجمع عمومی بورس کالا، اعضای هیئت مدیره 
برای عملکرد سال ۱۴۰۰ حدود یک میلیارد و ۱۲۵ 
میلیون تومان پــاداش دریافت می کنند. این رقم 
در سال ۹۹ حدود ۵۵۸ میلیون تومان بوده است.« 
کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »در همون برهه ای که هر روز سرمایه مون 
داشت توی بورس آب می شد، هیئت مدیره بورس 
داشته به پولی که برای عملکردش قرار بوده بهش بدن 
فکر می کرده.« کاربر دیگری نوشت: »قرمز پوش کردن 
بورس مگه پاداش هم داره که یک میلیارد پول رو 
بهشون دادن؟« کاربری هم نوشت: »من به جای وزیر 

بودم این پول رو ازشون پس می گرفتم.«
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ایمن سازی هوتک ها منتظر 280 میلیارد

قرار است تا پایان خرداد اطلاعات کامل و جامع هوتک ها 
برای تهیه اطلس جمع آوری شود و بعد برای ایمن سازی 
۱۴3۵ هوتک موجود در چهار شهرستان جنوبی استان 
اقداماتی صورت بگیرد که گفته می شود نیازمند ۲۸۸ 
میلیارد تومان اعتبار است. طبق گزارش های رسمی، 
طی ۱۱ سال اخیر ۴۱ زن و کودک در هوتک ها غرق 
شده اند که شش نفر آن ها تنها در همین سه ماه اول 
سال جانشان را در هوتک از دست داده اند. ایمن سازی 
هوتک ها شامل اقداماتی چون فنس کشی، رمپ ورود و 
خروج، لای روبی و... می شود که برای هر هوتک حدود 
۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد. به گفته استاندار 
سیستان و بلوچستان، فعلا دستور ممنوع شدن مسیر 
دسترسی به ۸۹ هوتک در جوار مدارس و خانه های 

روستایی شهرهای جنوبی استان صادر شده است.
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درختان پادگان لشکر 77 در نیسان!

تصاویری تلخ از نیسان های پر از تنه درخت در فضای 
مجازی در حال انتشار است که ادعا شده شهرداری 
درختان پادگان لشکر ۷۷ ثامن الائمه در مشهد را قطع 
کرده است. رئیس شورای شهر مشهد گفته موضوع 
قطع گسترده درختان پادگان ارتش در مشهد صحت 
ندارد و شهرداری کمتر از ۱۰ اصله درخت را به شیوه 
روتبال جا به جا کرده است. او درباره تصاویر منتشر 
شده هم گفته، این تصاویر متعلق به درختان خشکی 
است که قبلا توسط ارتش قطع شده بود. با این حال 
کاربری مدعی شده بیش از ۱۰۰۰ اصله درخت توسط 
شهرداری مشهد در پادگان لشکر ۷۷ ثامن قطع شده 
تا آن قطعه از پادگان سابق تبدیل به فرهنگسرا و 
خیابان شود! برخی کاربران هم خواستار برخورد 

قضایی با قطع کنندگان درخت ها شدند.
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متروپلی به نام ورزشگاه آزادی!

تصاویر و اخبار اخیر از وضعیت بسیار بد ورزشگاه پیر 
آزادی نشان می دهد که این ورزشگاه دچار فرسایش 
شده و هر لحظه امکان فرو ریختن آن وجود دارد. 
هرچند در طول دوره های مختلف، ورزشگاه آزادی با 
بازسازی هایی همراه بوده است اما شاکله اصلی آن با 
خطر فروریختن مواجه است. به اعتقاد برخی کاربران 
این که تصور شود چون چمن ورزشگاه آزادی کیفیت 
نسبتا خوبی دارد؛ پس باید دیگر مشکلات را نادیده 
گرفت، پاک کــردن صــورت مسئله اســت. برخی هم 
نبود ثبات مدیریت در مجموعه ورزشی آزادی را سبب 
نداشتن برنامه ریزی بلندمدت برای بازسازی این 
مجموعه ورزشی می دانند. کاربری نوشت: »قبل از این 
که کلی آدم توی سکوها روی هم آوار بشن، بهتره فکری 
به حال ورزشگاه بشه چون بعدش دیگه فایده نداره.«
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ادعای حق مشاوره های میلیاردی

ادعاهای یک عضو هیئـت نمایندگان اتاق بازرگانی در 
گفت وگـو بـا نـود اقتصـادی واکنش هـای زیـادی را به 
همراه داشـته اسـت. ابراهیم جمیلی با بیـان این که 
می خواهنـد بـا بودجه اتـاق همـه را راضی نگـه دارند 
تـا دوبـاره بـه اصطـلاح بـر »خـر مـراد سـوار شـوند« 
ادعـا کـرد: »۲۱۰ میلیـون تومان خـرج اجـاره خودرو 
و آژانـس در بودجـه اتـاق تعییـن کرده انـد، در حالـی 
کـه ۲۰۰ میلیون تومـان هم بـرای بنزیـن خودروهای 
اتـاق مشـخص شـده اسـت.« او در بخـش دیگـری 
از صحبت هایـش مدعـی می شـود: »دو میلیـارد و 
۲۶۰ میلیـون تومـان حـق مشـاور در اتـاق بازرگانـی 
پرداخـت می شـود.« کاربـری نوشـت: »دو میلیـارد و 
۲۶۰ میلیـون حق مشـاور یعنی چی؟ نهادهـای نظارتی 

کجـان؟«

تعداد کولر مورد استفاده در کشور    
طبق گزارش مرکز آمار در سال 95 حدود 65 درصد خانوارهای 
ایرانی از کولرآبی استفاده می کردند، 25 درصد از کولر گازی 
و 10 درصد هم از دیگر وسایل سرمایشی مثل پنکه. با این حال 
سال 97 هم »مسیر اقتصاد« در گزارشی اعــام کرد که 16 
میلیون کولر آبی در کشور وجود دارد و سالانه 800 هزار دستگاه 
به آن اضافه می شود. با این حساب هم اکنون حدود 18 میلیون 
و 500 هزار کولر آبی و حدود هفت میلیون و 200 هزار دستگاه 

هم کولر گازی وجود دارد.

برق مصرفی این کولرها چقدر است؟    
طبق تحقیقات انجام شده، میزان مصرف برق کولر گازی نسبت 
به مصرف کولر آبی حدود پنج برابر بیشتر است. با این حال به طور 
متوسط  توان کولر های آبی در حدود 500 وات و کولر های گازی 
حدود 2500 وات تخمین زده می شود. البته میزان مصرف در 
کولرهای قدیمی و دست دوم بسیار بیشتر است. یعنی کولرهای 
فرسوده و کهنه چیزی حدود چهار برابر بیشتر از کولرهای تازه 
برق مصرف می کنند و هنگام روشن بودن فشار زیادی روی شبکه 
می آورند. جالب است بدانید با ارتقای کولرهای آبی از رده انرژی 
F به A هر کولر حداقل 200 مگاوات کمتر برق مصرف می کند. 
طبق گزارش ها بیشتر خانه ها در شهرهای جنوبی کشور برای 
خنک شدن از کولر گازی استفاده می کنند و طبق گزارش برق 
نیوز 65 درصد از بار پیک مناطق گرمسیری به کولر ها و وسایل 
سرمایشی اختصاص دارد که دوره گرما در این مناطق 9 ماه از 
سال است و به طور متوسط در این نواحی 18 ساعت در شبانه روز 

از کولر استفاده می شود.

2500 مگاوات صرفه جویی در برق    
همان طور که پیش از این نوشتیم، اگر از این به بعد کولرهای 
آبی فقط با رده انرژی A در کشور تولید و عرضه شود، از آن جایی 
که سالانه حدود 800 هزار کولر آبی به تعداد کولرها اضافه 
می شود، کشور سالانه از ساخت یک نیروگاه 160 مگاواتی در 
آینده بی نیاز می شود، اما این موضوع درباره کولرهای گازی به 
شدت رقم بالاتری است. به طور متوسط کولرهای گازی بین 
2000 تا 2500 وات برق مصرف می کنند ولی این میزان در 
کولرهای گازی پنجره ای و 
فرسوده در برخی مواقع تا 
10 هزار وات هم می رسد، 
ــا از آن جــایــی کــه طبق  ام

گزارش های شرکت برق در سال 98 حدود پنج میلیون دستگاه 
کولر گازی فرسوده در کشور وجود داشته که حداقل دو برابر 
کولرهای نو برق مصرف می کردند، با تعویض یک میلیون از 
کولرهای قدیمی با کولرهای نو حداقل 2500 مگاوات در 

مصرف برق صرفه جویی می شود.

تعویض کولر به جای ساخت نیروگاه    
همان طــور که خواندید تعویض کولرهای گــازی فرسوده با 
کولرهای نو کم مصرف می تواند 2500 مگاوات در مصرف برق 
صرفه جویی کند. بد نیست بدانید برای تامین 2500 مگاوات 
برق نیاز به ساخت نیروگاه 3000 مگاواتی است. به گزارش 
برق نیوز احداث نیروگاه 3000 مگاواتی و شبکه های ارتباطی 
آن حداقل نیازمند 30 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری است. 
یعنی تعویض یک میلیون کولر قدیمی برای دولت حداقل 30 
هزار میلیارد تومان صرفه جویی به همراه خواهد داشت. جدای 
از آن، با این کار گفته می شود سالانه از مصرف بیش از 2 میلیارد 
مترمکعب گاز در نیروگاه های کشور کاسته و به دنبال آن از انتشار 

6 میلیون تن آلاینده به جو جلوگیری می شود.

سود مردم از تعویض کولر    
شهرهای جنوبی و مناطق گرمسیری کشورمان که بیشترین 
تعداد کولرگازی کشور را دارند، به طور متوسط 9 ماه از سال 
حــدود  گــزارش هــا  طبق  و  هستند  کولر  از  استفاده  نیازمند 
18 ساعت در روز از کولرگازی استفاده می کنند. بر اساس 
ارزیابی هایی که شرکت توانیر در سال 98 انجام داده، تعویض 
کولرهای گــازی فرسوده باعث کاهش حداقل 30 درصدی 
مبلغ قبوض برق مشترکان خواهد شد. البته با توجه به پلکانی 
شدن قیمت برق هم اکنون این اتفاق می تواند تا 50 درصد باعث 
کاهش مبلغ قبض برق مصرفی شود. جدای از آن این اتفاق 
می تواند به تولید کولرهای گازی داخل کشور رونق دهد و باعث 

ایجاد اشتغال در این بخش شود.

طرحی با مصوبه شورای اقتصاد    
 طرح تعویض کولرهای فرسوده از اواخر دهه 80 مطرح بوده 
98 بر اساس  است تا این که به گزارش ایسنا در دی سال 
مصوبه شورای اقتصاد، وزارت نیرو مجوز طرح جایگزینی یک 
میلیون کولرگازی فرسوده با کولر های گازی راندمان بالا را در 
شهرستان هایی که دارای تعرفه برق مناطق گرمسیر یک هستند، 
صادر کرد. در این طرح وزارت نیرو به دنبال سرمایه گذاری است 
که بتواند کولرهای کم مصرفی را جذب 
کند که حداقل 51 درصد آن تولید داخل 
است اما تا کنون خبری از اجرای آن نبوده 
تا این که در فروردین امسال به گزارش 
شناسایی  فراخوان  توانیر  شرکت  ایرنا، 
و  تامین  زمینه  در  توانمند  مجموعه های 
جایگزینی کولرهای گازی راندمان بالا با 
کولرهای گازی فرسوده را منتشر کرد. در 
این طرح قرار است کولرهای گازی فرسوده 
مشترکان در مناطق جنوبی کشور با انواع 
بهینه و کارا جایگزین و فقط یک سوم هزینه 
آن به صورت اقساطی از مشترک دریافت 
شود و باقی مانده هزینه اجرای طرح از 
محل صرفه جویی سوخت به دست آمده و 
منابع داخلی صنعت برق به سرمایه گذار 

پرداخت  شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس جایگزین کردن کولرهای گازی قدیمی با کولرهای نو را یکی از راه های فرار 

از خاموشی می داند. این اتفاق باعث صرفه جویی چه میزان برق می شود و چه نفعی برای مردم دارد؟

تعویض کولر  به جای ساخت نیروگاه

رعیت نواز-   گرما به حدی زیاد شده که حس می کنی آسفالت های خیابان ذوب و روان شده اند و دلت می خواهد زودتر به خانه برسی 
و در حالی که دست هایت را به سمت کولر می بری، خودت را خنک کنی. هرچند هنوز تابستان شروع نشده اما در این چند روز مانده 
از خرداد انگار از آسمان آتش می بارد، به همین دلیل شاهد روشن شدن کولرها هستیم و همین موضوع باعث شده مصرف برق در 
کشور به مرز ۶0 هزار مگاوات برسد. این اتفاق اگر ادامه پیدا کند احتمالا باید شاهد قطعی برق در گرمای تابستان هم باشیم. با 
این حال  فریدون عباسی عضو کمیسیون انرژی مجلس گفته، باید برای کاهش مصرف در ساعت های اوج، کولرهای گازی قدیمی و 
پنجره ای که مصرف بالایی دارند با کولرهای گازی جدید با مصرف کم جایگزین شوند تا هم شاهد خاموشی نباشیم و هم مردم از این 
اتفاق سود ببرند و هم دولت. این صحبت عضو کمیسیون انرژی مجلس باعث شد به سراغ این موضوع برویم که تعویض کولرهای 
قدیمی با کولرهای جدید چه میزان به کاهش مصرف برق کشور کمک می کند و مردم و دولت از این اتفاق چه سودی خواهند برد.

نقشه شهری 
تولیدزباله

نــاصــری- زبــالــه ســوغــات زنــدگــی صنعتی و به 
اصطلاح شهرنشینی اســت که دامــن جامعه 
بشری را گرفته و مشکلات زیــادی را به وجود 
آورده است. این فرایند، کشور توسعه یافته یا 
نیافته نمی شناسد اما تفاوت در این است که 
کشورهای توسعه یافته بــرای زباله های خود 
برنامه دارند و بخش زیادی از آن را دوباره وارد 
چرخه می کنند اما در کشورهای توسعه نیافته 
زباله ها همان طور در طبیعت رها می شوند که 
در نهایت به ضرر محیط زیست و سلامتشان 
تمام می شود. البته آمارها از تولید زباله در دنیا 
متفاوت است اما عددی که در بیشتر منابع به آن 
اشاره شده تولید روزانه بیش از 5.3 میلیون تُن 
زباله است. در این میان وضعیت ایرانی ها چندان 
خوب نیست به طوری که ایرانی ها با میانگین 
سرانه 700 گرم تا یک کیلوگرم بیش از 55 هزار 
تُن زباله در روز تولید می کنند که در اصل دو برابر 

استاندارد جهانی است.

شهری با بیشترین سرانه تولید زباله    
 مدیرکل دفتر محیط زیست و خدمات شهری 
سازمان شهرداری ها و دهیاری ها چندی پیش 
در گفت وگویی با ایرنا اعلام کرد که روزانه 45 
هزار تن زباله در مناطق شهری و 10 هزار تن 
در مناطق روستایی تولید می شود و متوسط 
سرانه تولید زباله هر نفر در شهر 7۶0 گرم و در 
روستاها 485 گرم است. با این حال در کشور ما 
شهرهایی وجود دارد که حتی بالاتر از سرانه 
کشور نیز به تولید زباله رسیده اند. به گزارش 
اقتصاد آنلاین، سرانه تولید زباله در یاسوج، 
مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد دوبرابر سرانه 
کشوری است. هر نفر در یاسوج روزانه بیش از 

1200 گرم زباله تولید می کند.

بالا شهر تهران با 2 برابر زباله بیشتر    
به تازگی آمــاری از میزان تولید زباله در مناطق 
مختلف تهران منتشر شده که نشان می دهد 
در مناطق 22 گانه تهران ۶ هزار تن زباله تولید 
می شود که یعنی هر نفر حدود 735 گرم زباله 
تولید می کند. با این حساب یک خانواده چهار 
ــه 3 کیلوگرم زباله تولید می کند که  نفره روزان
تقریبا 2 برابر استاندارد جهانی است. البته منطقه 
4 با تولید 557 تن بیشترین میزان تولید زباله و 
منطقه 9 با 104 تن کمترین میزان زباله تولیدی 
در تهران را داشته اند، اما نکته جالب تر این آمار 
که سازمان مدیریت پسماند شهرداری داده این 
است که مناطقی که مسکن در آن جا گران است 
تولید زباله بیشتری نسبت به مناطق ارزان مسکن 
داشته اند. مناطق 1 تا ۶ که گران ترین مناطق 
تهران هستند، در مجموع 2 هزار و 110 تن زباله 
تولید کرده اند در حالی که در مناطق 15 تا 21 که 
مسکن نسبت به دیگر مناطق ارزان تر است، حدود 
هزار و 200 تن زباله تولید کرده اند که حدود نصف 

مناطق مرفه نشین های تهران است. 


